
Zdroje rizik ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Cheb 
(Výpis z KP ORP Cheb) 
 

PŘEHLED MOŽNÝCH ZDROJŮ RIZIK A ANALÝZA OHROŽENÍ 

Přehled možných zdrojů rizik a analýza ohrožení v Karlovarském kraji je zpracována s využitím 

výstupů z Analýzy ohrožení území Karlovarského kraje projednané a schválené v BR ORP Cheb dne 

30. 3. 2016.  

V rámci Analýzy ohrožení území Karlovarského kraje bylo identifikováno 29 rizik, z nichž 6 má 

potenciál způsobit vznik krizové situace na území ORP Cheb (ty jsou dále rozpracovány v Krizovém 

plánu ORP) a postupy pro řešení dalších 23 rizik se zpracovávají v dokumentaci IZS. 

Tab. č. 1: Přehled rizik, pro která se zpracovávají opatření v KP ORP 

 

Riziko 

Extrémní vítr 

Dlouhodobé sucho 

Narušení dodávek elektrické energie velkého rozsahu 

Povodeň 

Přívalová povodeň 

Zvláštní povodeň 

 

Tab. č. 2: Přehled rizik, pro která se zpracovávají opatření v dokumentaci IZS 

Riziko 

Únik nebezpečné chemické látky ze stacionárního zařízení 

Náledí a ledovka 

Extrémně vysoké teploty 

Narušení dodávek pitné vody velkého rozsahu 

Výskyt extrémně nízké teploty 

Epidemie – hromadné nákazy osob 

Únik nebezpečné chemické látky při přepravě 

Závažná nehoda v letecké dopravě 



Narušování zákonnosti velkého rozsahu (včetně terorismu) 

Narušení dodávek plynu velkého rozsahu 

Požár v přírodě 

Sněhová kalamita 

Námraza 

Migrační vlny velkého rozsahu 

Svahová nestabilita 

Závažná nehoda v silniční dopravě 

Narušení dodávek tepla velkého rozsahu 

Epizootie – hromadné nákazy zvířat 

Závažná nehoda v drážní dopravě 

Epifytie – hromadné nákazy polních kultur 

Požár v zástavbě a v průmyslu 

Výbuch v zástavbě a v průmyslu 

Nález nevybuchlé munice 

 

 

 

Riziková území při extrémních přívalových srážkách 

 

 

http://webmap.kr-karlovarsky.cz/rizikovauzemi/

